
Ȯ
Ȯ

คำสั่งโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 

ท่ี  ๘๑ / ๒๕๖๗ 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานจัดพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

....................................................................... 

 ด ้วยโรง เร ียนม ัธยมว ัดด ุส ิตาราม กำหนดให ้ม ีการจ ัด พ ิธ ี ไหว ้คร ู  ประจำป ีการศ ึกษา ๒๕๖๗                              

ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๗ ณ หอประชุมดุสิตา แกรนด์ ฮอลล์ โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม โดยมีวัตถุประสงค์

เพื่อให้นักเรียนได้แสดงออกและระลึกถึงพระคุณของครูท่ีประสิทธิ์ประสาทวิชาและแสดงออกถึงความกตัญญูกตเวทีต่อครู 

       เพื่อให้การจัดกิจกรรมเป็นไปตามวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู

และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.s๒๕๔๗sจึงแต่งตั ้งคณะกรรมการดำเนินงานจัดพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

ดังต่อไปนี้ 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 

    ๑.๑ นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 

 ๑.๒ นางสาวพรพรรณ งามโรจน์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน        รองประธานกรรมการ 

 ๑.๓ นายกรวุฒิ วิทยดลชัย ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 

  ปฏิบัติหน้าท่ีรองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ 

 ๑.๔ นางสาวปัญจาภรณ์ มาลาวัน ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 

  ปฏิบัติหน้าท่ีรองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 

 ๑.๕ นางสุกัญญา เข็มชิต ครูชำนาญการ         หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 

 ๑.๖ นางสาวเสาวลักษณ์ อุตตรพงษ์ ครูชำนาญการพิเศษ  ท่ีปรึกษา กรรมการ 

 ๑.๗ นายจารึก ศุภพงศ์ ครูชำนาญการพิเศษ  เลขานุการ กรรมการ 

    ๑.๘ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก ครูชำนาญการ         หัวหน้ากลุ่มบริหารท่ัวไป        กรรมการและเลขานุการ   

หน้าที่   ๑. ให้คำแนะนำ ปรึกษา แก่คณะกรรมการดำเนินงาน  

  ๒. กำกับ ดูแล และติดตามการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 

 ๒.๑ นางสาวพรพรรณ งามโรจน์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 

 ๒.๒ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก  ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 

 ๒.๓ นางสาวสิริวรรณ โล่ห์วัฒนา  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 ๒.๔ นายจารึก ศุภพงศ์    ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 ๒.๕ นางสุกัญญา เข็มชิต   ครูชำนาญการ   กรรมการ 

    “เรียนดี มีความสุข”    / ๒.๖ นาย... MR-



[๒] 

 ๒.๖ นายโชติรัตน์ กรีถาวร   ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 ๒.๗ นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส    ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 ๒.๘ ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์ ปานขำ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 ๒.๙ นางสาวธารทิพย์ สุบรรณประเสริฐ   ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 ๒.๑๐ นางสาวจุฑาภรณ์ เพิ่มแสงสถิตสุข ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 ๒.๑๑ นางสาวกานต์ธิดา อินใจ   ครู    กรรมการ 

 ๒.๑๒ นายธีรพงษ์ กานุสนธ ์   ครู    กรรมการ 

 ๒.๑๓ นายสิทธิศักดิ์ อันภักดี    ครู     กรรมการ 

 ๒.๑๔ นางสาววรินรําไพ น้ำหอม   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๒.๑๕ นายศรนรินทร์ ยศประเสริฐ   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๒.๑๖ นางสาวมัลลิกา ขอบธุลี   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๒.๑๗ นายจักรกฤษ โพธาราม   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๒.๑๘ นางสาวปาจรีย์ เต่าขาว   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๒.๑๙ นายณัฐพล นาครอด   ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. ประชุม วางแผน ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 

  ๒. กำกับ ติดตาม การปฏิบัติงานให้บรรลุวัตถุประสงค์ 

  ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๓. คณะกรรมการคัดกรองและรักษาความปลอดภัย  

 ๓.๑ นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส   ครูชำนาญการ    ประธานกรรมการ  

 ๓.๒ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก   ครูชำนาญการ    รองประธานกรรมการ  

 ๓.๓ ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์ ปานขำ   ครูชำนาญการ    กรรมการ  

 ๓.๔ นายโชติรัตน์ กรีถาวร   ครูชำนาญการ    กรรมการ  

 ๓.๕ นายธีรพงษ์ กานุสนธ์   ครู      กรรมการ  

 ๓.๖ นางสาวชุติลักษณ์ พ่วงพี   ครู      กรรมการ  

 ๓.๗ นายศรนรินทร์ ยศประเสริฐ   ครูผู้ช่วย    กรรมการ  

 ๓.๘ นายจักรกฤษ โพธาราม   ครูผู้ช่วย    กรรมการ  

 ๓.๙ นางสาววรินรําไพ น้ำหอม   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๓.๑๐ นายณัฐพล นาครอด   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๓.๑๑ พนักงานรักษาความปลอดภัย      กรรมการ  

 ๓.๑๒ คณะกรรมการนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ทุกคน    กรรมการ 

 ๓.๑๓ นายสิทธิศักดิ์ อันภักดี   ครู      กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่  ๑. ประสานขอกำลังเจ้าหน้าท่ีตำรวจจากสถานีตำรวจนครบาลบางยี่ขัน ในการรักษาความปลอดภัยและ  

คัดกรองหากเกิดเหตุไม่สงบข้ึน  

        “เรียนดี มีความสุข”    / ๒. คัดกรอง... 
MR-



[๓] 

   ๒. คัดกรองการผ่านเข้า–ออก โรงเรียน โดยไม่ให้บุคลากรภายนอกเข้ามาภายในโรงเรียน  

 ๓. คัดกรองเครื่องแต่งกาย ทรงผมของนักเรียนบรเิวณหน้าประตูโรงเรียน  

 ๔. ตรวจส่ิงของต้องห้ามไม่ให้นำเข้ามาในโรงเรียน  

  ๕. ดูแลความเรียบร้อยบริเวณต่าง ๆ ของโรงเรียน  

  ๖. ปฎิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๔. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 

 ๔.๑ นางสาวมัลลิกา ขอบธุลี    ครูผู้ช่วย    ประธานกรรมการ 

 ๔.๒ นายสถาพร ขอเพียรกลาง   ครูชํานาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 

 ๔.๓ นายโชติรัตน์ กรีถาวร    ครูชํานาญการ    กรรมการ 

 ๔.๔ นายอัครเจตน์ กล่ินสุบรรณ   ครูชํานาญการ    กรรมการ 

 ๔.๕ นางสาวพวงพยอม พุ่มจันทร์   ครูชํานาญการ    กรรมการ 

 ๔.๖ นางสาววิยากรณ์ ทองพูล    ครูชํานาญการ    กรรมการ 

 ๔.๗ นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส    ครูชํานาญการ    กรรมการ 

 ๔.๘ นางสาวธารทิพย์ สุบรรณประเสริฐ   ครูชํานาญการ    กรรมการ 

 ๔.๙ นายจักรกฤษ โพธาราม    ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๔.๑๐ นายณัฐพล นาครอด    ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๔.๑๑ นางสาวจุฬาลักษณ์ บัวบุญ   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๔.๑๒ นางสาวปณัฐดา โตประเสริฐ   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 

 ๔.๑๓ ว่าท่ีร้อยตรี พงศ์ธาดา แก้วมะเรือง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 

 ๔.๑๔ นางสาวเบญจพร เธียรนิทัศน์   เจ้าหน้าท่ีสํานักงาน   กรรมการ 

 ๔.๑๕ นายภาดล อินทมานนท์    ครูอัตราจ้าง    กรรมการและเลขานุการ 

 ๔.๑๖ นางสาวรุ่งทิวา นิลโถม    ครูธุรการ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่  ๑. ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินงาน 

 ๒. จัดทำ ONE PAGE เพื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรม เผยแพร่บนเว็บไซต์ของโรงเรียน เพจโรงเรียน ไลน์กลุ่ม 

โรงเรียน และ สพม. กท ๑ 

 ๓. เป็นพิธีกร และดูแลอำนวยความสะดวกในการจัดกิจกรรมให้เป็นไปตามกำหนดการ  

 ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๕. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเคร่ืองด่ืม 

 ๕.๑ นางสาวกานต์ธิดา อินใจ   ครู     ประธานกรรมการ 

 ๕.๒ นายนที ทองคง   ครู     รองประธานกรรมการ 

 ๕.๓ นางสาวกฤติยา ตุนถาวรดํารง   ครู     กรรมการ 

 ๕.๔ นายธีรพงษ์ กานุสนธ์   ครู     กรรมการ 

 ๕.๕ นางสาวปณัฐดา โตประเสริฐ   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 

  “เรียนดี มีความสุข”    / ๕.๖ ว่าท่ีร้อยตรี... 
MR-



[๔] 

 ๕.๖ ว่าท่ีร้อยตรี พงศ์ธาดา แก้วมะเรือง   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 

 ๕.๗ นางสาวเบญจพร เธียรนิทัศน์   เจ้าหน้าท่ีสํานักงาน   กรรมการ 

 ๕.๘ คณะกรรมการนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ทุกคน    กรรมการ 

 ๕.๙ นางสาวปาจรีย์ เต่าขาว   ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 

 ๕.๑๐ นางสาวสุนันทา สิงห์ทอง   ครูอัตราจ้าง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมน้ำด่ืม อาหารว่าง สำหรับผู้บริหาร 

  ๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๖. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 

 ๖.๑ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก   ครูชํานาญการ    ประธานกรรมการ 

 ๖.๒ นายธีรพงษ์ กานุสนธ์   ครู     รองประธานกรรมการ 

 ๖.๓ ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์ ปานขํา   ครูชํานาญการ    กรรมการ 

 ๖.๔ นางสาวจุฑาภรณ์ เพิ่มแสงสถิตสุข   ครูชํานาญการ    กรรมการ 

 ๖.๕ นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส   ครูชํานาญการ    กรรมการ 

 ๖.๖ นายนที ทองคง   ครู     กรรมการ 

 ๖.๗ นายศรนรินทร์ ยศประเสริฐ   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๖.๘ นายจักรกฤษ โพธาราม   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 ๖.๙ นายชัยวัฒน์ นามราช   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 

 ๖.๑๐ นักพัฒนา แม่บ้าน และพนักงานรักษาความปลอดภัย    กรรมการ 

 ๖.๑๑ นายสิทธิศักดิ์ อันภักดี   ครู     กรรมการและเลขานุการ 

 ๖.๑๒ นายภาดล อินทมานนท์   ครูอัตราจ้าง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมโต๊ะหมู่บูชาพร้อมธงชาติ และพระบรมฉายาลักษณ์บนเวที 

 ๒. จัดเตรียมชุดรับแขกสำหรับผู้บริหาร 

 ๓. จัดเตรียมเก้าอี้ให้เพียงพอกับจำนวนครู  

 ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๗. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 

 ๗.๑ นายโชติรัตน์ กรีถาวร   ครูชํานาญการ    ประธานกรรมการ 

 ๗.๒ นางสาวปัญจาภรณ์ มาลาวัน   ครูชํานาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 

 ๗.๓ นายธีรพงษ์ กานุสนธ์   ครู     กรรมการ 

 ๗.๔ ว่าท่ีร้อยตรี พงศ์ธาดา แก้วมะเรือง   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 

 ๗.๕ นายเจริญ สกุนดี   ลูกจ้างช่ัวคราว    กรรมการ 

 ๗.๖ นายเดชา น้อยลา   ลูกจ้างช่ัวคราว    กรรมการ 

 ๗.๗ นายอัครเจตน์ กล่ินสุบรรณ   ครูชํานาญการ    กรรมการและเลขานุการ 

 ๗.๘ นางสาวพวงพยอม พุ่มจันทร์   ครูชํานาญการ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  “เรียนดี มีความสุข”    / หน้าท่ี... MR-



[๕] 

หน้าที่ ๑. ติดต้ังเครื่องเสียง ไมโครโฟน คอมพิวเตอร์ เครื่องฉาย สำหรับใช้ในกิจกรรม 

  ๒. ควบคุม ดูแล อุปกรณ์ไฟฟ้า และถ่ายภาพตลอดกิจกรรม 

  ๓. จัดเตรียม PowerPoint “พิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗” 

  ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๘. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 

 ๘.๑ นางสุกัญญา เข็มชิต  ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 

 ๘.๒ นางสาวสุกัญญา ขันอาษา  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 

 ๘.๓ นางสาววิจิตรา สีแดงก่ำ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 ๘.๔ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก  ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 ๘.๕ นางสาวธารทิพย์ สุบรรณประเสริฐ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 ๘.๖ นางสาวธัญยธรณ์ อริยวิรวฒัน ์  ครู    กรรมการ 

 ๘.๗ นางสาวกานต์ธิดา อินใจ  ครู    กรรมการ 

 ๘.๘ นายธีรพงษ์ กานุสนธ ์  ครู    กรรมการ 

 ๘.๙ นายนที ทองคง  ครู    กรรมการ 

 ๘.๑๐ นางสาวกฤติยา ตุนถาวรดำรง  ครู    กรรมการ 

 ๘.๑๑ นางสาวจุฑาภรณ์ เพิ่มแสงสถิตสุข  ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

 ๘.๑๒ นางสาวประภาศิริ สุจริต  ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมเบิกจ่ายงบประมาณ จัดทำบัญชีรับ-จ่าย สรุป และรายงานต่อผู้บริหาร 

  ๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๙. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินการประกวดพานไหว้ครู และจัดทำเกียรติบัตร 

 ๙.๑ นางสาวจุฑาภรณ์ เพิ่มแสงสถิตสุข  ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 

 ๙.๒ นายนที ทองคง  ครู    รองประธานกรรมการ 

 ๙.๓ นางสาวสิริวรรณ โล่ห์วัฒนา  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 ๙.๔ นายสถาพร ขอเพียรกลาง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 ๙.๕ นางสาวณภัทร จารึกฐิติ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 ๙.๖ นางสาวธารทิพย์ สุบรรณประเสริฐ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 ๙.๗ นางสาววรินรำไพ น้ำหอม  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 

 ๙.๘ นายธีรพัฒน์ พันธ์สำโรง   ครูอัตราจ้าง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดทำเกณฑ์การประกวดพานไหว้ครู 

  ๒. ตัดสินผลการประกวดพานไหว้ครู 

  ๓. จัดทำเกียรติบัตร และเตรียมเงินรางวัลสำหรับห้องเรียนท่ีชนะการประกวดพานไหว้ครู 

  ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

      “เรียนดี มีความสุข”    / ๑๐. คณะ… MR-



[๖] 

๑๐. คณะกรรมการคัดเลือกตัวแทนนักเรียนถือพาน และฝึกซ้อม 

๑๐.๑ นางสาวธารทิพย์ สุบรรณประเสริฐ   ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 

๑๐.๒ นายสถาพร ขอเพียรกลาง  ครูชํานาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 

๑๐.๓ นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส  ครูชำนาญการ กรรมการ 

๑๐.๔ ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ - ๖ ทุกคน กรรมการ 

๑๐.๕ นายจักรกฤษ โพธาราม  ครูผู้ช่วย  กรรมการและเลขานุการ 

๑๐.๖ นายภาดล อินทมานนท์  ครูอัตราจ้าง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. คัดเลือกตัวแทนนักเรียนถือพาน ห้องละ ๒ คน 

๒. ดำเนินการฝึกซ้อมตัวแทนนักเรียนถือพาน ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ - ๖ 

๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๑๑. คณะกรรมการจัดเตรียมหนังสือสำหรับเจิม 

๑๑.๑ นางสาวสิริวรรณ โล่ห์วัฒนา  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 

๑๑.๒ นางวราภรณ์ ทองประสม  ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 

๑๑.๓ นางสาวรัตติยา จับประยงค์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

๑๑.๔ นางสาวเสาวนีย์  พลพวก  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

๑๑.๕ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก  ครูชำนาญการ  กรรมการ 

๑๑.๖ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย กรรมการ 

๑๑.๗ นางสาวปณัฐดา โตประเสริฐ  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมหนังสือสำหรับเจิม ให้ฝ่ายสถานท่ีเพื่อนำไปวางท่ีโต๊ะหมู่บูชา 

๒. จัดเตรียมนักเรียน ๒ คน เพื่อถือพานหนังสือสำหรับท่านผู้อำนวยการโรงเรียนเจิม 

๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๑๒. คณะกรรมการดนตรีประกอบพิธีการ 

๑๒.๑ นายจารึก ศุภพงศ์  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

๑๒.๒ นางสาวเสาวลักษณ์ อุตตรพงษ์  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 

๑๒.๓ นางสาวณภัทร จารึกฐิติ  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 

๑๒.๔ ว่าท่ีร้อยตรี พงศ์ธาดา แก้วมะเรือง  ครูอัตราจ้าง           กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. ฝึกซ้อม และบรรเลงดนตรีไทยประกอบพิธีการ 

๒. จัดตัวแทน และฝึกซ้อมนักเรียนนำสวดมนต์ บทไหว้ครู และกล่าวคำปฏิญาณตน 

      ๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๑๓. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

๑๓.๑ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก  ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 

๑๓.๒ ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์ ปานขำ  ครูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 

“เรียนดี มีความสุข” / ๑๓.๓ นาย... MR-



[๗] 

๑๓.๓ นายณัฐพล นาครอด  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 

๑๓.๔ นางสาวปาจรีย์ เต่าขาว  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 

๑๓.๕ นางสาววรินรำไพ น้ำหอม  ครูผู้ช่วย  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดทำแบบประเมินผล “พิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗” 

๒. รวบรวมข้อมูลพร้อมสรุปผลรายงานผู้อำนวยการโรงเรียนเป็นรูปเล่ม 

๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

ท้ังนี้ ให้คณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายโดยเคร่งครัด และบังเกิดผลดี  

      ต่อทางราชการต่อไป 

ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๗  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

    (นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 

“เรียนดี มีความสุข” 



[๘] 

กำหนดการ 

กิจกรรม พิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

วันพฤหัสบดีท่ี ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๗  

ณ หอประชุมดุสิตา แกรนด์ ฮอลล์ โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 

*************************** 

๐๘.๐๐ – ๐๘.๓๐ น.  - ครู บุคลากร และนักเรียนทุกคน พร้อมกัน ณ หอประชุมดุสิตา แกรนด์ ฮอลล์ 

๐๘.๓๐ – ๐๙.๓๐ น.  - พิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

- นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานในพิธี เดินทาง 

  มาถึงยังบริเวณพิธี (บรรเลงเพลงมหาฤกษ์) 

- ประธานในพิธีจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย (บรรเลงเพลงสาธุการ)  

- ตัวแทนนักเรียนกล่าวบทบูชาพระรัตนตรัย บทบูชาครู  

  และกล่าวคำปฏิญาณตน 

- ตัวแทนคณะกรรมการนักเรียน และตัวแทนนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ - ๖ 

  นำพานธูปเทียนไหว้ครู ตามลำดับ (บรรเลงเพลงสาธุการ) 

- ประธานในพิธีเจิมหนังสือ 

- ประธานในพิธีมอบเกียรติบัตร และเงินรางวัลแก่ตัวแทนห้องเรียนท่ีชนะการประกวด 

  พานไหว้ครู 

- ประธานกล่าวให้โอวาท 

- นักเรียนร่วมร้องเพลงพระคุณท่ีสาม 

๐๙.๓๐ น.  - เสร็จพิธี  

********************************************** 

หมายเหตุ  ๑. การแต่งกายข้าราชการครูสวมเครื่องแบบข้าราชการสีกากี  

๒. ครูอัตราจ้างและเจ้าหน้าท่ีสวมเส้ือโทนสุภาพ สวมสูทโรงเรียน สูทสีดำ 

 (ชายสวมกางเกงสีดำ/หญิงสวมกระโปรงสีดำ) 

๓. นักเรียนแต่งกายชุดนักเรียน  

๔. การจัดการเรียนการสอน ใช้ตารางสอน C 

๕. การฝึกซ้อมพิธีการ ในวันท่ี ๑๑ - ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๗ 

๖. การประกวดแข่งขันประดิษฐ์พานไหว้ครู ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ณ หอประชุมดุสิตา แกรนด์ ฮอลล์ 

    ในวันพฤหัสบดีท่ี ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. 

MR-



[๙] 

    “เรียนดี มีความสุข”   

ผังการจัดพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

 

เวที 
โต๊ะหมู่บูชา 

โซฟา 

ผูบ้ริหาร 

คณ
ะค
รูแ
ละ
บุ
คล

าก
ร 

นิ
สิ
ต/น

กัศึกษ
า 

นักเรียน 

นักเรียน 

MR-


